departamento y la entidad ambiental Corantioquia.  

Debido al crecimiento poblacional que estamos afrontando, nuestra asociación ha 

presentado algunas falencias con el servicio y su calidad en lo que respecta a sus 

capacidades, actualmente contamos con una capacidad de almacenamiento de 

170.000 ciento setenta mil litros de agua potable, pero según los análisis y estudios 

realizados, actualmente tenemos la necesidad de ampliar este almacenamiento, 

pasando de 170.000 mil litros de agua a 811.000 mil litros.  

Como asociación realizamos los estudios pertinentes a esta necesidad,